Приложение № 3
к информационному сообщению

ПРОЕКТ

ДОГОВОР   № _______
купли – продажи
(транспортного средства)

г. Кыштым
«____»___________20___ г.
Муниципальное образование Кыштымский городской округ Челябинской области, от имени которого выступает Комитет по управлению имуществом администрации Кыштымского городского округа, в лице председателя ______________________________, действующего на основании Положения о Комитете, именуемое в дальнейшем Продавец, с одной стороны, и _________________________________, именуемый  (-ое) в дальнейшем Покупатель,  с другой стороны, заключили договор о следующем:

1. Предмет договора.

1.1. Продавец продает, а Покупатель приобретает в собственность_____________________________________________________________ .
1.2. Имущество является муниципальной собственностью и внесен в реестр муниципального имущества муниципального образования Кыштымский городской округ под  № _______.

1.3. Способ продажи Имущества - торги по продаже муниципального имущества посредством ____________________________________ на основании Федерального закона РФ № 178-ФЗ от 21.12.2001 г. «О приватизации государственного и муниципального имущества», в соответствии с Положением об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, утвержденным постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 N 860. Результаты аукциона по продаже Имущества подтверждаются итоговым протоколом от «____»_______202_ г.
1.4. Согласно отчету ________________________________________ рыночная стоимость Имущества составляет ____________ (__________________) рублей. (с учетом НДС).
1.5. Согласно итоговому протоколу от «_______»________________202_ г. продажная стоимость Имущества составила ___________ (_________________) рубле (с учетом НДС).
1.6. Продавец гарантирует, что на момент заключения настоящего договора Имущество никому не заложено, в споре и под арестом (запрещением) не состоит, правами третьих лиц не обременено.
2. Порядок оплаты.

2.1. Покупатель обязуется оплатить стоимость Имущества, указанную в п. 1.5 настоящего договора путем перечисления денег Продавцу в течение 5 дней с момента подписания настоящего договора.
2.2. Денежные средства за Имущество в сумме _____________ (__________) рублей 00 коп. (с учетом НДС / без учета НДС) Покупатель перечисляет по следующим реквизитам: Получатель: ИНН 7413001930, КПП 741301001 УФК по Челябинской области (Комитет по управлению имуществом администрации Кыштымского городского округа, л.сч. 04693017780), р/с 03100643000000016900 в Отделение Челябинск банка России//УФК по Челябинской области г. Челябинск, БИК 017501500, ЕКС 40102810645370000062, ОКТМО 75734000, КБК 24111402043040000410. В платежном документе в поле «назначение платежа» указывается: код КБК 24111402043040000410, оплата стоимости за ______________________________________ (наименование Имущества).
Задаток в сумме ___________ (___________________) руб.  коп., внесенный Покупателем на счет Оператора, засчитывается в счет оплаты Имущества.

Если покупателем является юридическое лицо, индивидуальный предприниматель - НДС оплачивается Покупателем самостоятельно в размере и порядке, установленном действующим законодательством.

В случае, если Покупателем является физическое лицо Покупатель перечисляет НДС по следующим реквизитам: Получатель: ИНН 7413001930, КПП 741301001 Комитет по управлению имуществом администрации Кыштымского городского округа, л/сч. Р05241073КУИМ, р/с 03232643757340006900 в Отделение Челябинск банка России//УФК по Челябинской области г. Челябинск, БИК 017501500, ЕКС (кор/сч) 40102810645370000062, ОКТМО 75734000, оплата НДС за ________________________________ .

3. Переход права собственности на имущество

3.1. Передача Имущества и оформление права собственности на него осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации и договором купли-продажи не позднее чем через 30 (тридцать) дней после дня полной оплаты имущества.

3.2. До заключения настоящего Договора Покупатель осмотрел приобретаемое Имущество и претензий к Продавцу в отношении его качества и состояния не имеет.

3.3. Оформление передачи документов для регистрации права собственности на Имущество производится Продавцом после соответствующего подтверждения выполнения Покупателем условий разделов 2 и 5 настоящего Договора в течение 7 (семи) рабочих дней.

3.4. Акт приема–передачи Имущества, составляет Продавец в 3-х экземплярах. Акт приема-передачи Имущества, является неотъемлемой частью Договора купли-продажи (Приложение 1).

За несоблюдение сроков подписания Акта приема-передачи Имущества, Продавец ответственности не несет.

4. Права и обязанности сторон
4.1. Продавец обязан:

4.2. В срок не более семи рабочих дней после полной оплаты Покупателем цены продажи Имущества направить Покупателю уведомление об оплате Имущества.

4.3. Предоставить Покупателю сведения, необходимые для исполнения условий, установленных Договором.

4.4. Покупатель обязан:

4.5. Оплатить цену продажи Имущества в сроки и в порядке, установленном пунктами 1 и 2 настоящего Договора.

4.6. В течение 7 (семи) рабочих дней после получения уведомления (п 4.2):

-принять Имущество от Собственника по Акту приема-передачи Имущества;

-после подписания Акта приема-передачи Имущества взять на себя ответственность за Имущество, а также все расходы и обязательства по сохранности, эксплуатации, и других услуг по содержанию Имущества.

4.7.  В срок не позднее чем через 10 (десять) суток после подписания акта приема-передачи Имущества, за свой счет зарегистрировать транспортное средство в МО МВД «Кыштымский» ОГИБДД и в течение 3 (трех) дней предоставить Продавцу копии документов о регистрации.

5. Ответственность сторон.
5.1. В случае нарушения установленного пунктом 2.1. настоящего Договора срока оплаты стоимости Имущества Покупатель уплачивает Продавцу неустойку, устанавливаемую в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день выполнения денежного обязательства, от неуплаченной суммы в бюджет Кыштымского городского округа за каждый календарный день просрочки.
5.2. Уплата неустойки не освобождает Покупателя от исполнения обязательств по настоящему Договору.

5.3. Расторжение настоящего Договора не освобождает Покупателя от уплаты неустойки в случае, если расторжение произведено вследствие нарушения Покупателем своих обязанностей по настоящему Договору.

5.4 Ответственность Сторон, не урегулированная настоящим Договором, устанавливается действующим законодательством.
6. Срок действия договора
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие:

- исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Договору;

- расторжением настоящего Договора;

- по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
7. Заключительные положения
7.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям, установленным действующим законодательством, в том числе в связи с неоплатой или неполной оплатой Покупателем стоимости Имущества.

7.2. Все споры между Сторонами, возникающие по настоящему Договору, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7.3.  Договор составлен в 3-х (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Первый экземпляр находится у Продавца. Второй находится в органах, уполномоченных на проведение регистрации права собственности движимого имущества в установленном Законодательством Российской Федерации порядке, третий экземпляр находится у Покупателя.

7. Реквизиты и подписи сторон
ПРОДАВЕЦ

ПОКУПАТЕЛЬ

Муниципальное образование Кыштымский

городской округ в лице
Комитет по управлению имуществом
администрации
 Кыштымского городского округа

456870 г. Кыштым, пл.К.Маркса, 1

Тел. 8(35151) 4-21-31

ИНН 7413001930 КПП 741301001

ОГРН 1027400827838

БИК 047501001

Председатель:

____________________ (Ф.И.О.)
             _______________ (Ф.И.О.)
           Приложение

       к договору купли-продажи
 (транспортного средства)

                                                                                                                     от «___» _______  20__ г.

        АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ИМУЩЕСТВА

г. Кыштым                                                                                               «___»____________20___ г.

Муниципальное образование Кыштымский городской округ Челябинской области, от имени которого выступает Комитет по управлению имуществом администрации Кыштымского городского округа, в лице председателя _____________________________, действующего на основании Положения о Комитете, именуемое в дальнейшем Передающая сторона, с одной стороны, и _________________________________, именуемый  (-ое) в дальнейшем Принимающая сторона,  с другой стороны, составили настоящий акт о том, что:

1. Передающая сторона (Продавец) передала, а Принимающая сторона (Покупатель) приняла согласно договору купли – продажи от ________________следующее движимое имущество, находящееся в муниципальной собственности Кыштымского городского округа:

______________________________________________________________________________.
2. В соответствии с настоящим Актом приема-передачи Имущества Продавец передал в собственность Покупателя, а Покупатель принял указанное в пункте 1 Имущество полностью в таком виде, в каком оно было на момент подписания Договора.

Имущество осмотрено Покупателем, претензий по состоянию Имущества  нет.

3. Оплата Покупателем произведена полностью. Претензий по оплате Продавец к Покупателю не имеет.

4. Настоящий Акт приема-передачи Имущества составлен в 3-х (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Первый экземпляр  находится  у  Продавца. Второй   экземпляр  находится РЭО ГИБДД. Третий у покупателя.

ПОДПИСИ СТОРОН:
	Передающая сторона (Продавец):
Муниципальное образование Кыштымский городской округ в лице
Комитета по управлению имуществом
администрации
 Кыштымского городского округа

456870 г. Кыштым, пл.К.Маркса, 1

Тел. 8(35151) 4-21-31

ИНН 7413001930 КПП 741301001

ОГРН 1027400827838

БИК 047501001
Председатель:

____________________
(Ф.И.О.)

Принимающая сторона (Покупатель):
_______________ (Ф.И.О.)